
 
 

 
 

R$ 2.910,00 (Dois mil novecentos sessenta e dez 
reais. 
 

Preço de Referência 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS 
 

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: A presente dispensa de licitação refere-se à contratação direta de uma 
empresa especializada para realizar intalação e forneciemento de matérial para portas no cemitério 
central. 
2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 10 de março à 14 março de 2024. 
3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de 
()Média (   )Mediana ( x  )Menor Preço  ( )Outra: (justificar o método adotado) 
4. FONTES DE PESQUISA 
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 33º do Decreto 
de Regulamentação º 1103/2024 
( X ) I - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e 
oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços; 
( X ) Il - pesquisa  em empresas especializadas. 
 

 
 

Objeto Und. Qnt. Local da pesquisa (site) Datas e hora da consulta Contratante 
Empenho/Li 

citação Preço unit. 

PORTA DE LATÃO E 
FERO 

 
UND 

 
3 

 
ALTORK 

METALURGICA 

 
10/03/2024 às 9:55 

    ILHOTA  
EMAIL 

 
R$ 3.000,00 

 
 

PORTA DE LATÃO E FERO 

 
UND 

 

 

 
3 

 
ESQUADRIA DE 

ALUMINIO FELIPE 
 

 

 
13/03/2024 às 13:00 

 
 
    ILHOTA 

 

 
EMAIL 

 

 
R$ 3.280,00 

 
PORTA DE LATÃO E FERO 

 
UND 

 

 
3 

 
ESQUADRIA DE 

ALUMINIO NY-OL 

 

 
14/03/2024 às 9:00 

 
 
   ILHOTA 

 

 
EMAIL 

 

 
R$ 2.910,00 

 
5. ANÁLISE DA PESQUISA 

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, chegou-se ao valor medio: 
 

 

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo  arquivos em PDF que compõem a pesquisa de preços, 
segue anexa a este relatório 

 
Ilhota, 18 de março de 2024 

 
 

Responsável pela Pesquisa 
Roberto Hercules 

Geraldo de Oliveira   
Mat. 79634



 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


		2024-03-20T08:53:36-0300




